Hic Otto presul dignissimus cronicas ad sua tempora 
perduxit. 2 

5 

Albertus episcopus XXIII. sedit annis 24.10 

2nn. S. Sieph. Anno domini 1158. Albertus Frisingensis prepositus eidem 
54. sancte ecclesio episcopus eligitur. 

Rahcw. 111,15 Ottono episcopo 10. Bal. Octobris defuncto paucis post mensibus 
it. Conr. Sacr. Nonis Aprilis, que fuit dominica palmarum et eat circa solsticium estivate, 

NO. 322. born matutinali civitas Frisingensis penitus incendio conflagravit, adco 15 
quod, ut taceam de maioribus ecclesiis, que cum ornamentis perierunt, 
sedeque ipsa et pallacio, nee u Il a de minoribus capellis et oratoriis 
superfuit. Domus eciam et officine canonicorum et domus militum 

Conr. Saer. exceptis valde paucis cremate aunt. Nam ex orientali latero montis 
via ignis erumpens cum ad alta culmina maioris ecclesio ascendisset 20 
ibique nutrimentum accepisset, vi caloris et vento scintille evoluto 
occidentalem partem montis flammis cinxerunt, undo populus in medio 
subita formidine [percussus fugam cepit; corpus suum flammis eripero 
jam summa salus fuit. Tum ventus imminens omnin permiscebat, 
miserabilis ubique ruina patebat. Ruit sedes kathedralis ac imperialis 25 
dignitas edificiorum. Ruit ciborium deauratum. Ituit chorus insignia 
in auro et argento mirabili artificio fabricatus a. Ruit candelabrum 
30 libris comparatum. Ruunt corone cum cancellis b Buis mirabili opere 
fabricate. Ruunt laquearia picta et crate trabes. Ruit domus organorum 
et turris regalia cum dulcissimo sono campanarum. Ruit et ipsum30 
palacium cum Buis capellis depictis auro et argento. Ruit et bee sedes 

a faUricatum Hs. ti concellis Hs. 

I Diese Zeile nur in der Handschriftengruppe A con Racherains 
Gesta. Sie scheint nur der Versuch einer Umbildung der vorausgehenden 
zu sein. Oben S. 738,25126 fehlt sie. 35 

2 In einen Randzusatz zu fVBI. 251' sagt Arnpeck (SS. X. TIV, 322) 
fiber Otto ausserdem: Bic eciam cum rege Romanorum Conrado II. 
fratre suo uterino in Greciam Siria mque profectus bellis omnibus inter- 
fuit, quo cum Turcis Sarracenisque sen secunda reu adversa gesta aunt, 
consilioque et armis rem iuvit. Vidit Bierosolimam et sacram domini 40 
salvatoris tumbam ipseque in Jordane lavari meruit. Neque in tot 
curis totque laboribus studia Iitteraruni neglexit in ocio negocium, in 
negocio ocium sectatus. Ecclesiarum causes, pupillos viduasque et omne 
oppressorum genus hominum apud regale tribunal indefesse tutatus est. Ad cuius tumulum miracula fiunt, que dens per suum dilectum operatur. 45 
Man erkennt hier den in der österreichischen Chronik oben S. 735f. ver- 
wendeten Text des Franciscus de Pavinis. 
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B. Andree cum suis omnibus ornamentis. Et ut ineffabilem illius cladem 
noctis panels absolvam, omnia brevi et sub hora momentanen visa sunt 
in cinerem concidere a. 

Sequenti vero anno locus ipse, ubi maior ecclesia et sedes cathe- Rah. IF, 16. 
b dralis fabricanda erat, fulmine percussus, ictus celesti igne conflagravit. 

Novacella quoque eodem anno crematab fuit. Cow. Sacr. 
Hec ecclesia eo tempore in tali statu fuit, quod rebus, edificiis Rah. IV, 15 

et diviciis pene omnibus collateralibus et vicinis episcopatibus aut malor u. Conr. Saer. 
erat aut equalis, c1Pri probitate tam insignis, ut in eius honestate et 323. 

10 disciplina, in liberalitate c, in literarum sciencia rari pares d, meliores et 
superiores in orbe e Romano nulli haberentur. Aput homines religiosos Conr. Sacr. 

et spirituales vebemens circa omnem literalis sciencie disciplinam appli- 
cacio, aput seculares vero beneficiorum liberalis exhibicio tocius probi- 
tatis et honestatis laudem conferebat, maxime tamenf dignitas tanti 

15 presulis, de quo diximus, eorundem famam per ora principum diffundebat. 
Nee tibi, fortuna, satis scelerosum fuit, hiis invidere, nisi et nos tua 
impudencia tamquam esules a patria videremur superesse. 

Banc Frisingensis civitatis multiplicem cladem et erumnosi casus Rah. IV, 16 
eventum nonnulla prodigiorum indicia precesserant. Quadam enim vice u. Conr. Sacr. 

20 in die circumcisionis domini cum ad missam solennem presbyter altari 323. 

maiori assisteret et iam sacri secreti ultimum resolvisset silencium, calix 
cum sanguine ita prorsus eversus ets super altare in conspectu omnium 
effusus est, ut nee stilla superfaisset. Sed prudentissimus episcopus omine 
tali nil prosperum auguriatum esse presciens, ieiuniis et letaniis divinam 

25 animadversionem preveniri atque placari persuasit. Per idem quoque 
tempus monstra quedam quadrupedia, alia q ttoque fantasmata de nocte 
visa sunt tam a veracibus clericis quam a laicis hinc inde volare. Fere 
bestie, utpote vulpes et lepores, pastoforia ecclesie et officinas canoni- 
corum ingresse velut domestice Iaqueos sibi capcionis imponi non ab- 

30 nuebant. Pueri et puelle per mediam civitatem sepius processionem 
agentes, veras letanias imitantes iocis suis gravia nobis seria portenderunt h. 
Ullule, upupe, bubones toto annoi funebria personantes lugubri voce 
aures bominum repleverunt. Pilosi, quos satiros vocant, in domibus 
plerumque auditi. Necnon et muresh egressi de cavernis cetum fratrum 

35 in choro perturbaverunt. 
Huius ruine ac desolacionis I calumnia . talibus presagiis m pro- 

phetati s prefataFrisingensis ecclesia oppressa, ymo funditus deleta, divina 
opitulacione ac diligencia Alberti' presulis paul ul um respirare cepit. 
Eodem anno prefatus pontifex post tantam desolacionem quibusdam Conr. Sacr.